SL'I-‘L'RI NTENDENCIA

DE COMPARNLAS, VALORES ¥ SEGUROS

RAZON SOCIAL

SERVINOW S.A.

DIRECCION AV. RODOLFO BAQUERIZO NAZU Y JOSE EGAS No. N/A BARRIO:
EXPEDIENTE 127996

RUC 0992524707001

ANO 2015

FORMULARIO SCV.NIIF.127996.2015.2

APORTES DE

RESERVAS |OTROS RESULTADOS INTEGRALES RESULTADOS A LADOS EJERCICIO

EN CIFRAS COMPLETAS aScionisTs | “EMISON

CAPITAL | paraFUTURA| PRIMARIA DE RESERVAS | ACTIVOS oo POR - o | SURERAVIT | orRos PROVENIENTE
U S D CAPITALIZACI ACCIONES RESERVA FACULTAT\VA FINANCIEROS DE REVALUACION SUPERAVIT GANANCIAS | (-) PERDIDAS SDELA RESERVA DE |RESERVA POR|RESERVA POR
DISPONIBLES POR ACUMULADAS | ACUMULADAS [ ADOPCION CAPITAL DONACIONES | VALUACION

SALDO AL FINAL DEL 140000.00
PERIODO 99 2800.00

ESTATUTAFHA

0.00 9883.61

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
PARTICIPACION CONTR

RESULTADOS

SUPERAVIT ACUMULADOS

SUPERAVIT DE|

PROPIEDADES| DE ACTIVOS
,PLANTAY | INTANGIBLES
EQUIPO

PARA LA
VENTA

POR PRIMERA
VEZ DE LAS

0.00 0.00 0.00 0.00 80874.95 0.00 63452.58 0.00

0.00

0.00

SUPERAVIT
POR

REVALUACION
DE

INVERSIONES

0.00

GANANCIA
NETA DEL
PERIODO

18585.26

(-) PERDIDA | PROPIETARIO
SDELA

NETA DEL
PERIODO

0.00

PATRIMONIO
NETO

ATRIBUIBLE A
LOS

315596.40

PARTICIPACIO

CONTROLADO
RA

301.26

TOTAL
PATRIMONIO

315897.66

SALDO
REEXPRESADO DEL 9901 2800.00
PERIODO INMEDIATO

140000.00

0.00 6897.11

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 53996.46 0.00 63452.58 0.00

0.00

0.00

0.00

29864.99

0.00

297011.14

0.00

297011.14

CAMBIOS DEL ANO EN

EL PATRIMONIO: 9902 000 000

0.00 2986.50

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 26878.49 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

-11279.73

0.00

18585.26

301.26

18886.52

SALDO DEL PERIODO 140000.00
INMEDIATO ANTERIOR 990101 2600.00

0.00 6897.11

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 53996.46 0.00 63452.58 0.00

0.00

0.00

0.00

29864.99

0.00

0.00

0.00

0.00

CAMBIOS EN
POLITICAS 990102 0.00 0.00
CONTABLES:

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CORRECCION DE

ERRORES 990103 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

AUMENTO
(DISMINUCION) DE 990201 0.00 0.00
CAPITAL SOCIAL

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

APORTES PARA
FUTURAS 990202 0.00 0.00
CAPITALIZACIONES

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PRIMA POR EMISION
PRIMARIA DE 990203 0.00 0.00
ACCIONES

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DIVIDENDOS 990204 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TRANSFERENCIA DE
RESULTADOS A 990205 0.00 0.00
OTRAS CUENTAS

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

PARTICIPACION CONTR

RESERVAS |OTROS RESULTADOS INTEGRALES RESULTADOCS A EJERCICIO PATRINONI | micimaci
0

APORTES DE NET(
RESULTADOS N
E N C I F RAS CO M P L ETAS O [ PEa EOR suPERAVIT DE| SUPERAVIT ACUMULADOS ; ATRIBUBLE A | GoNTROLADO o}
ACCIONISTAS | EMISION POR SUPERAVIT SUPERAVIT LOS TOTAL
CAPITAL |parA FUTURA| PRIMARIA DE RESERVAS ACTIVOS | peyAL UACION POR PIHCS - BEOXENIENIE POR GANANGIA | (-) PERDIDA PROP\ETAH\O G
S D$ CAPITALIZACI | AGCIONES | RESERVA FACULTAT\VA FINANCIEROS B REVALUAGION| SUPERAVIT | GANANCIAS | (-) PERDIDAS |  SDELA [ RESERVADE |RESERVA POR|RESERVA POR| oy Sacion|  NETA DEL N B S DI PATRIMONIO
ON LEGAL DISPONIBLES | o oits o | "o A ST VoS POR ACUMULADAS | ACUMULADAS | ADOPCION CAPITAL | DONACIONES | VALUACION NS EEL D

DE
REVALUACION POR PRIMERA
VEZ DE LAS INVERSIONES

ESTATUTAR‘A PARA LA JPLANTAY | INTANGIBLES

EQUIPO

REALIZACION DE LA
RESERVA POR 990206 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VALUACION DE

REALIZACION DE LA
RESERVA POR 990207 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VALUACION DE

REALIZACION DE LA
RESERVA POR 990208 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VALUACION DE

OTROS CAMBIOS -11279.73
0.00 0.00 0.00 2986.50 0.00 0.00 0.00 0.00 000 26878.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301.26 301.26
(DETALLAR) 990209
RESULTADO
INTEGRAL TOTAL DEL 990210 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ANO (GANANCIA O

REPRESENTANTE(S) LEGAL(ES) CONTADOR
YAGUAL QUINDE JOHNNY ALBERTO GUILLEN FILIAN DORA YESSENIA
0909055071 1204136129001

0.13485

EL REPRESENTANTE LEGAL DECLARA QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VEREDEROS.
LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN ELAORADOS BAJO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA.

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS, VALORES Y SEGUROS



